

## СОВЕТ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА РЕШЕНИЕ

07 октября 2024 года хутор Железный № 9 Протокол № 2

О внесении изменений в решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 августа 2014 года № 3, протокол № 60 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»

Руководствуясь Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности муниципальных служащих, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Железного сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:

- 1. Внести изменения в решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 августа 2014 года № 3, протокол № 60 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района», изложив приложение № 2-4 к решению в новой редакции согласно приложению № 1-2 к настоящему решению.
- 2. Решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 13 сентября 2024 года № 2 протокол №102 «О внесении изменений в решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 августа 2014 года № 3, протокол № 60 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу.
- 3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Железного сельского поселения Усть-Лабинского района на соответствующий год на обеспечение деятельности администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
- 4. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Ланбина Н.В.) обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования Усть-Лабинский район в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru.

- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Е.С. Абакумову.
- 6. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свои правоотношения 01 октября 2024 года.

Глава Железного сельского поселя Усть-Лабинского района

Е.С. Абакумова

Приложение № 1 к решению Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 октября 2024 года № 9 протокол № 2

Приложение № 2 к решению Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 августа 2014 года № 3, протокол № 60

## **РАЗМЕРЫ**

## окладов за классный чин муниципальной службы муниципальных служащих администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

Наименование классного чина	Оклад за классный чин (рублей в месяц)
Действительный муниципальный советник 1 класса	3009
Действительный муниципальный советник 2 класса	2838
Действительный муниципальный советник 3 класса	2685
Муниципальный советник 1 класса	2443
Муниципальный советник 2 класса	2276
Муниципальный советник 3 класса	2115
Советник муниципальной службы 1 класса	1872
Советник муниципальной службы 2 класса	1710
Советник муниципальной службы 3 класса	1544
Референт муниципальной службы 1 класса	1466
Референт муниципальной службы 2 класса	1221
Референт муниципальной службы 3 класса	1141
Секретарь муниципальной службы 1 класса	978
Секретарь муниципальной службы 2 класса	894
Секретарь муниципальной службы 3 класса	735

И.о. начальника финансового отдела администрации Железного сельского поселения

belyo

Е.Н. Лубожева

Приложение № 2 к решению Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 октября 2024 года № 9 протокол № 2

Приложение № 4 к решению Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 августа 2014 года № 3, протокол № 60

## РАЗМЕРЫ должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

No		Размер месячного	Размер
п/п	Наименование должности	денежного	должностного
	муниципальной службы	вознаграждения	оклада (рублей в
		(рублей в месяц)	месяц)
1	Глава сельского поселения	9473,00	-
2	Начальник финансового отдела	-	7729,00
3	Ведущий специалист	-	6442,00
4	Специалист 2 категории	-	5162,00

И.о. начальника финансового отдела администрации Железного сельского поселения

Е.Н. Лубожева